



سیدحسین نصرالله: محوریت عملیات عرسال با نیروهای حزب الله بود

سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان با بیان اینکه تصمیم عملیات عرسال در داخل لبنان و نه جای دیگری اتخاذ شد، گفت: مقاومت آماده است کنترل مناطق آزادشده را به ارتش لبنان بدهد. وی درباره اظهارات اخیر ترامپ هم گفت: فعلا جواب او را نمی دهیم.

به گزارش آران نیوز: به نقل از ایرنا، سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان عصر چهارشنبه در سخنرانی که به طور زنده از شبکه تلویزیونی المنار پخش شد افزود: هدف از نبرد کنونی، بیرون راندن عناصر مسلح از منطقه تحت اشغالی ارتفاعات عرسال در لبنان و ارتفاعات الفلیطه در سوریه است.

وی ادامه داد: این جنگ و ورود در آن حق واضح و آشکار ما بود و هرکس در این مساله تردید دارد می تواند برود و از اهالی روستاهای الهرمل و القاع و الفاکهه و راس بعلبک و اللبوه و روستاهای بعلبک و همه اهالی البقاع سوال کند. عملیات آزادسازی ارتفاعات عرسال لبنان و ارتفاعات القلمون غربی سوریه که حدود سه سال جولانگاه گروه های تروریستی تکفیری همچون جبهه النصره و داعش بود، از روی جمعه گذشته آغاز شده و تاکنون ادامه داشته است. محوریت این عملیات با نیروهای حزب الله بوده است. ارتش های سوریه و لبنان نیز از نیروهای مقاومت پشتیبانی کرده اند. طی شش روز اخیر نیروهای مقاومت توانستند در فاز نخست عملیات مناطق تحت سلطه جبهه النصره در القلمون غربی سوریه و ارتفاعات عرسال را آزاد کنند.

پس از تکمیل این مرحله فاز دوم عملیات با هدف بازپس گیری مناطق تحت کنترل داعش آغاز خواهد شد.

طی روزهای اخیر طیف های مختلف مردم و شخصیت های سیاسی در لبنان از عملیات آزادسازی عرسال حمایت کردند.

برنامه ریزی عملیات عرسال چگونه صورت گرفت؟

نصرالله یادآور شد که این عملیات از سال 2015 تا کنون به تعویق افتاده بود و لازم بود انجام شود؛ به ویژه اینکه ارتفاعات مرزی مامنی برای تروریست ها شده بود.

دبیرکل حزب الله لبنان گفت: بعضی ها در این زمینه با ما اختلاف نظر دارند ما نظر آنها را محترم می شماریم ولی تاکید می کنیم که این مساله هیچ ارتباطی به ایران ندارد. ما با رهبران سوریه تماس هایی داشتیم و همکاری کردیم. ما از بهار امسال مقدمات ورود در این جنگ را مهیا کردیم و شناسایی های لازم انجام شد. دو گزینه پیش روی ما بود: اینکه قبل از شروع ماه رمضان عملیات شروع شود یا بعد از آن که در نهایت بعد از ماه رمضان انتخاب شد.

وی در تشریح وضعیت منطقه عملیاتی گفت: نبرد در مساحت نزدیک به 100 کیلومتر مربع انجام شد که جبهه النصره بر آن سیطره داشت. در این منطقه کوه های بلند و دره های عمیق و بدون گیاه وجود دارد که جنگیدن در آن سختترین نوع جنگ است. عناصر مسلح در منطقه پناهگاه و غارهایی ساخته و در آن مستقر شده بودند.

دبیرکل حزب الله لبنان خاطرنشان کرد: مقاومت نیروی هجومی این عملیات بود و عنصر غافلگیری در این نبرد وجود نداشت به دلیل اینکه مذاکراتی صورت گرفته بود و احتمال سازش و مصالحه مطرح بود. نقشه حساب شده ای برای حمله طراحی شد و در آن از تجربیات فرماندهان نظامی مان و تجربیات رزمندگان استفاده کردیم.

نصرالله تاکید کرد: ما اکنون در برابر یک پیروزی نظامی و میدانی بسیار بزرگ قرار گرفته ایم و این پیروزی در دو روز اول جنگ با کمترین تلفات تحقق پیدا کرد. نبرد ارتفاعات فلیطه بین ما و ارتش سوریه مشترک بود و دوش به دوش هم در این منطقه جنگیدیم و شهیدانی از ما و ارتش سوریه تقدیم شد.

نقش مهم ارتش

نصرالله با اشاره به نقش ارتش لبنان در عملیات عرسال گفت: اقدام ارتش لبنان در اطراف شهر عرسال و ارتفاعات آن و در خط تماس با عناصر مسلح، اقدامی مهم و اساسی در این پیروزی بود. ارتش توانست شهر عرسال را از هر گونه مشکلی به دور نگه دارد و راه را بر روی کسانی که فکر سوء استفاده از شهر عرسال در این جنگ را داشتند سد کند. هرکدام از عناصر مسلحی که به فکر نفوذ به شهر عرسال بودند توسط ارتش مورد هدف قرار گرفتند تا جایی که جبهه النصره دیگر از پشت سر احساس امنیت نمی کرد و فهمید که راهی جز رویارویی با مقاومت ندارد. بنابراین ارتش لبنان نقش مهمی در حمایت از اهالی منطقه داشت.

اقدام عاقلانه «گردان های اهل الشام» و رفتار متکبرانه جبهه النصره

نصرالله با اشاره به عقب نشینی نیروهای گروه گردان های اهل الشام گفت: آنها کار عاقلانه ای کردند و ما راه را برایشان باز کردیم تا به اردوگاه های پناهجویان رفته و در کنار خانواده های خود باقی بمانند.

وی افزود: سرکردگان جبهه النصره با رفتار متکبرانه خود به نصیحت ها گوش ندادند. عناصر مسلح این گروه فرصت میانجیگری را از خود سلب کردند.

به گفته نصرالله امروز ارتفاعات فلیطه از وجود جبهه النصره پاکسازی شده و آنها در ارتفاعات عرسال شکست خورده اند و در مکان کوچکی از سه جهت محاصره شده اند. داعش هم حاضر به پذیرش آنها نیست چون شرط بیعت با البغدادی را با آنها

مطرح کرده است.

آماده ایم تا کنترل مناطق آزادشده را به ارتش بدهیم

دبیرکل حزب الله لبنان ادامه داد: با وجود سختی های نبرد و بمباران و.. شهر عرسال به مدد ارتش لبنان کاملا از معرکه برکنار ماند و دقت زیادی شد تا هیچ گونه اشتباهی پیش نیاید. پس از پایان جنگ همه منطقه و مقرهایی را که وارد آن شدیم تحویل ارتش لبنان خواهیم داد تا اهالی عرسال به زمین های خود برگردند. اینها برای این است که ما نسبت به عرسال و حمایت از اهالی عرسال اصرار داریم. اجازه نمی دهیم کسی به اردوگاه های پناهجویان نزدیک شود یا آزاری به آنها برساند.

چشم انداز عملیات عرسال

دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه با ترسیم چشم انداز پیش روی عملیات عرسال گفت: پیشروی میدانی در ارتفاعات عرسال همچنان ادامه دارد و من از رزمندگان خواسته ام به پیشروی حساب شده خود ادامه دهند و در استفاده از برخی سلاح ها احتیاط لازم را به خرج دهند تا هیچ اشتباهی در حق پناهجویان و غیرنظامیان رخ ندهد.

وی افزود: عملیات به صورت شبانه روزی ادامه دارد و به وضعیت میدانی بستگی دارد. از همه دوستداران خواهش می کنیم سقف زمانی برای عملیات تعیین نکنند چون ما عجله ای برای تمام کردن سریع عملیات نداریم. گذشت زمان به نفع ماست و ما برای حفظ جان برادرانمان نمی خواهیم عجله به خرج بدهیم.

نصرالله از مذاکرات با هدف خارج کردن گروه های مسلح از عرسال گفت و افزود: مذاکرات جدی شروع شده و توسط یک مسئول رسمی دنبال می شود که مستقیما با ما در ارتباط است و از آن طرف هم بازمانده مسئولان النصره طرف مذاکره هستند.

وی تاکید کرد که سرکردگان النصره باید بدانند اوضاع میدان به نفع ماست و پیشروی هایی صورت گرفته است. آنها از واقعیت فاصله دارند. هنوز فرصت برای آنها وجود دارد اما وقت زیادی برایشان نمانده است.

نصرالله یادآور شد: ما به سمت تحقق هدف و انجام ماموریت به پیش می رویم. برای رسیدن به هدف دو مسیر وجود دارد: مسیر میدان و مسیر مذاکرات. ما سعی می کنیم برای رسیدن به نتیجه مطلوب، بین این دو مسیر جمع کنیم.

این پیروزی بزرگ و قطعی به توفیق الهی کامل خواهد شد و همه این زمین به صاحبان و اهالی آن بازخواهد گشت تا صفحه عملیات نظامی به طور کامل بسته شود. این پیروزی، هدیه رزمندگان و شهدا و مجروحان ما به همه لبنانی ها و ملت های منطقه است که از تروریسم تکفیری رنج کشیدند.

از کسی توقع تشکر نداریم

دبیرکل حزب الله در ادامه گفت: این پیروزی را به همه مسیحیان و مسلمان با همه طوائف و مذاهبشان تقدیم می کنیم. ما در این نبرد به تکلیف خود عمل کردیم و از کسی توقع تشکر نداریم. اگر هم ضربات شلاق بر پیکرمان وارد شود حساب آن را به خدا واگذار می کنیم.

وی افزود: لازم می دانم به اهمیت اجماع و اتفاق نظر ایجاد شده حول این عملیات اشاره کنم و از همه کسانی که با مقاومت ابراز همبستگی کردند قدردانی کنم. به همه شهدا و مجروحان و خانواده های آنها که در این عملیات ایثارگری کردند درود می فرستم و به آنها می گویم که شما وارثان امامان هستید. خداوند به واسطه شما ما را از ذلت اشغالگری و ضعف و ترس و شکست نجات داد. برای همین به همه شهدا و مجروحان و مقاومتان و خانواده های شهدا خطاب می کنم و به آنها می گویم که پدر و مادرم به فدای شما!

نصرالله همچنین گفت که درباره منطقه باقیمانده ارتفاعات راس بعلبک و القاع در فرصت دیگری صحبت خواهیم کرد.

از تمجید عبدالملک الحوثی تا سکوت نسبت به سخنان ترامپ

نصرالله در ابتدای سخنانش به تحولات اخیر فلسطین اشاره کرده و گفت: از اهالی قدس و کرانه باختری و فلسطین که در روزهای گذشته با حضور خود در شهر قدیمی قدس پیروزی جدیدی در برابر رژیم صهیونیستی رقم زدند و اراده خود را بر آن تحمیل کردند تشکر می کنم.

وی همچنین از «سید عبدالملک الحوثی» که در سخنرانی اخیر خود آشکارا حمایت خود و مردم یمن را از لبنان در هر گونه نبرد آتی با اسرائیل اعلام کرد تشکر می کنم. سخنان وی مهر تاییدی برای معادله «قدرت امت» بود.

دبیرکل حزب الله با تبریک اول اوت روز ارتش در لبنان گفت: ارتش لبنان یکی از ستون های معادله طلایی «ارتش، ملت و مقاومت» است.

نصرالله همچنین در مورد اظهارات اخیر «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا علیه مقاومت گفت: درباره این موضوع فعلا نمی خواهم جوابی بدهم تا هیات رسمی لبنانی را که در حال حاضر در سفر آمریکا به سر می برد به مشکل دچار نکنم. همچنین ما در وسط نبردی هستیم که سرنوشت ما در آن رقم می خورد.

ترامپ دیروز در دیدار با «سعد الحریری» نخست وزیر لبنان در واشنگتن، ضمن تروریستی خواندن حزب الله، آن را تهدیدی برای لبنان و کل منطقه دانست.